



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 1631
Ref. LOBMA/TISCH
Dato: 16. dec. 2019

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Edslev Losseplads
Virksomhedens adresse	Pindsmøllevej 11, 8362 Hørning
CVR nummer	55133018
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	9. dec. 2019
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn og kampagnetilsyn med grundvandsboringer
Varsling af tilsynet	Tilsynet er varslet d. 19. nov. 2019
Deltagere fra virksomheden	Hanne Tokkesdal Jensen og Henrik Halgaard
Øvrige deltagere	Ingen
Tilsynet udført af	Louise Bjerregaard Madsen
Tilsynet omfattede	Virksomhedens samlede miljøforhold, herunder drænbrønde, boringer, det nedlukkede deponi og gasanlægget.

Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske.

Indberetninger om egenkontrol.

Årsrapporter besvares særskilt. Her noteres blot, at afrapporteringer er indsendt rettidigt og ikke har givet anledning til håndhævelser.

Kontrolområde	Konklusion
Perkolat- og grundvandsmonitoring	Perkolat- og grundvandsmonitoring er udført og afrapporteret rettidigt.
Gasindvinding	Årlig oppumpet mængde gas og produceret mængde el er afrapporteret rettidigt.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Der er ingen olietanke.

Gældende afgørelser

1. Påbud om ændring af egenkontrolprogram 7. april 2014
2. Godkendelse til indvinding af Lossepladsgas 19. januar 1993

De oprindelige miljøgodkendelser af deponiet fra 1979, 1993, 1998 og 1999 er ikke med på listen, idet vilkårene i disse ikke længere er relevante, men godkendelserne er i princippet stadig gældende, og deponeringen er affald er foregået efter vilkårene i disse.

Generelle forhold

Der er ingen biaktiviteter tilknyttet den lukkede losseplads. Der er en ikke ubetydelig gasproduktion, som i 2018 udgjorde ca 129.332 Nm³.

Lossepladsen ligger i et område med særlig drikkevandsinteresse. Nærmeste drikkevandsindvindinger er en række enkeltindvindinger i området omkring lossepladsen.

Indretning og drift

Virksomheden fremstår ryddelig og veldrevet.

Der er udlagt køreveje af knust asfalt og stedvist flis langs med kørevejene.

Baggrunden for dette er et ønske om at gøre området mere fremkommeligt.

Miljøstyrelsen skal for en god ordens skyld gøre opmærksom på, at der ikke må etableres eller foretages ændringer af overfladebelægninger, som medfører at udvaskningsperioden forlænges. Det vurderes dog, at udlægning af knust asfalt på veje og stier i det konstaterede omfang ikke i betydelig grad formindsker infiltrationen af regnvand, og dermed heller ikke forlænger udvaskningstiden.

Der har ikke været driftsforstyrrelser eller uheld siden seneste miljøtilsyn i 2013.

Anlægget oplever ofte, at private personer klipper hegnet op for at få adgang til arealerne for enten at gå en tur eller ride på stierne. Der er sat en låge med hængelås i ved det område, hvor hegnet oftest bliver klippet op. Lågen er ved siden af grundvandsboring med DGU nr. 88.1201.



Luftforurening, lugt og støj

Der er ikke observeret luft-, lugt- eller støjforurening ved tilsynet, og der er ikke modtaget klager siden seneste tilsyn.

Spildevand

Deponiet er etableret med membran, og perkolat opsamles både i et primært system over membranen og i sekundært under membranen.

Overfladevand fra et mindre areal ved tilkørselsvejen ledes via Brønd B10 til kommunens regnvandsledning, som har udløb til Århus Å nær deponiet. Drænvand fra deponiet er tidligere afledt til Århus Å sammen med overfladevandet via brønd 10, men siden 2009 er drænvandet blevet ledt til spildevandsforsyningsanlægget, jf. Påbud om ændring af egenkontrolprogram 7. april 2014. Da der ikke er tale om en direkte udledning fra virksomheden til åen er Århus Kommune som udgangspunkt myndighed over dette spildevand. Brønd 10 er som regel tør, da overfladevand fra tilkørselsvejen kun i mindre omfang kommer i drænet. Det er som regel overløb fra Colas Danmark A/S sedimentationsbassin, der skaber vandstrøm i brønd 10. Colas er nabovirksomhed til deponiet. Miljøstyrelsen orienterer Århus kommune om, at udledningen, der foregår fra brønd 10, ikke er Miljøstyrelsens myndighedsområde, men Århus kommunes, da der sker udledning af vand fra hhv. et offentlig tilkørselsvej samt fra en privat virksomheds sedimentationsbassin. Der var en vandstrøm i brønd 10 på tilsynsdagen, og sedimentationsbassinet på Colas havde høj vandstand.

Der er ikke udtaget prøver af vandet fra brønd 10 i årevis, idet der ved prøveudtagning ikke har været rindende vand i brønden.

Gasanolægget:

Gasanolægget blev passeret under tilsynet, men der blev ikke åbnet op til containeren og kigget på installationerne, da det ikke blev vurderet nødvendigt. De vigtigste tilsynsparametre ift. gasanolægget vurderes til at blive sendt ind sammen med årsrapporten. Tilsyn med gasanolægget udføres derfor primært ift. kvittering for årsrapporten.

Opsummering:

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

1. Edslev Losseplads skal eftersende billeder af grundvandsboring med DGU nr. 88.1281 og 88.655. Der skal være billede af:
 - a. Boring inden den åbnes
 - b. Af borerøret med eller uden prop
 - c. Mærkningen af boringen (seddel med angivelse af DGU-nr. pejlemærke mm).

Billederne kan tages og fremsendes til Miljøstyrelsen senest når virksomheden næste gang er på monitoringskontrol, dvs. i marts 2020.

På tilsynet blev det oplyst, at Miljøstyrelsen videresender rapporten fra kampagnetilsynet med grundvandsboringerne til grundvandsmyndigheden hos Aarhus Kommune. Aarhus Kommune er tilsynsmyndigheden ift. Brøndborebekendtgørelsen, og vil være den myndighed, som skal håndhæve evt. boringsmangler.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.